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HYRJE 
 

Qeveria e Republikës së Kosovës, është pronare e shoqërive aksionare me kapital publik. 
Kompania e Ujësjellësit Rajonal ”Hidrodrini” SH. A., themelohet në zbatim te Ligjit Nr. 03/L- 
087, “Mbi Ndërmarrjet Publike” dhe Ligjit Nr. 02/L-123, “Për Shoqëritë Tregtare”, të Vendimit të 
Qeverisë së Republikës së Kosovës Nr. 03/74, të datës 14.07.2009 dhe të Vendimit të Komisionit 
të Ministrave Nr. 218/1, të datës 30.09.2009. Shoqëria është trashëgimtare e Ndërmarrjes Publike, 
Kompania e Ujësjellësit Rajonal “Hidrodrini” Holding SH. A 

Numri popullatës që Kompania Rajonale, “HIDRODRINI’’ iu kryen shërbime me ujë të pijes 
vlerësohet rreth 187.000 banor, gjegjësisht me 999.5Km gjatësi të rrjetit të ujësjellësit  ndërsa 
shërbimet e ujërave të zeza ~ 60,000 banor, gjegjësisht me 162 Km gjatësi të rrjetit të ujerave te 
zeza. Kapaciteti momental prodhues sillet 24.884.111 m3/vjet. 

Kompania  është dhe do të mbetet ofrues profesional i furnizimit me ujë të pijshëm të kualitetit të 
lart dhe të shërbimeve  të  kanalizimit. Prodhimi, shitja e ujit, shërbimet e kanalizimit dhe  
shërbimet tjera janë detyrat kryesore të kompanisë.  

Qendra e kompanisë është në Pejë, në strukturën e vetë ka 5 njësi të biznesit në Pejë, Istog, Klinë, 
Junik dhe Deçan. 

Bordi i Drejtoreve i përzgjedhur nga Qeveria e Republikës se Kosovës, është organ i pavarur dhe 
bënë drejtimin dhe mbikëqyrjen e biznesit të kompanisë. Stafi menaxhues i kompanisë organizon 
punën, kryen udhëheqjen efektive të veprimtarisë dhe stafit. 

Raporti Vjetor I KRU “ Hidrodrini” Sh. A. - Pejë për vitin 2021 është përpiluar duke u bazuar në 
dispozitën e nenit 31.3 të Ligjit Nr.03/L-087 për Ndërmarrjet Publike, dispozitën 28.6 të Kodit të 
Etikës dhe Qeverisjes Korporatave të Ndërmarrjeve Publike dhe Udhëzuesin për përpilimin e 
Raportit  Vjetor të Ndërmarrjeve Publike  të lëshuar nga Njësia për Politikë dhe Monitorim të 
Ndërmarrjeve Publike . 

2.   RAPORTI I  KRYESUESIT TË BORDIT TË DREJTORËVE 
 
Bordi i Drejtorëve të NP-së ushtron mbikëqyrje të vazhdueshme dhe rigoroze, në veçanti, punën e 
zyrtarëve të Lartë, gjithnjë duke punuar në përputhje me te drejtat dhe përgjegjësit e Bordit. 
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Aktivitetet dhe performanca e ndërmarrjes 
 

Aktivitetet kryesore të ndërmarra gjatë vitit 2021 
 

 Angazhimi më efikas i punëtorëve në teren. 
 Matje korrekte te konsumit. 
 Reduktimi i humbjeve teknike dhe administrative. 
 Instalim te ujëmatësve në zonat dhe caktimi dhe monitorimi i zonave DMA. 
 Riparim te rrjedhjeve vizuele. 
 Reduktim te sasisë së ujit në zona të caktuara (presioni), menaxhimi i presionit te ujitë. 
 Identifikim te shfrytëzuesve të pa autorizuar. 
 Rritje e numrit të konsumatorëve.  
 Rritjen e investimeve në zëvendësim e gypave te vjetër. 
 Rritja e shkalles se arkëtimit. 
 Hartimi i listave me emra të borxhlive dhe procedimi me Përmbarues.  
 Hartimi i listës investuese me prioritete për donatoret potencial. 
 Ngritja e efikasitetit të stafit. 
 Sistemimi i punëtoreve (Organogrami i ri) 
 Përforcimi i zbatimit të Ligjit dhe Rregulloreve te brendshme. 

 
Gjatë kësaj periudhe Bordi i Drejtorëve dhe Komisioni i Auditimit në mbledhjet e rregullta të 
mbajtura gjatë vitit 2021 kanë marrë vendime dhe kanë dhënë rekomandime apo sugjerime  për 
zgjidhjen çështjeve të ndryshme të cilat kanë pasur ndikim pozitiv në performancën e Kompanisë, 
si për : 
 
-  Rritjen e arkëtimit të borxheve; 
-  Zvogëlimin e humbjeve të ujit; 
-  Zvogëlimin e shpenzimeve; 
-  Furnizimin me ujë të konsumatorëve 24 h/në ditë; 
-  Kualitetin dhe sasinë e ujit të prodhuar; 
-  Ndërmarrjen e aktiviteteve për rritjen e faturimit si dhe  
-  Reduktimin e lidhjeve të pa autorizuara. 
 
Kompania Rajonale, “HIDRODRINI’’ se bashku me BtD gjatë vitit 2021 ka përcjell edhe ecurinë  
e implementimit të Projekteve.  

- Investimet nga Banka Gjermane, Zyra Zvicerane dhe Qeveria e Republikës së Kosovës për 
Ndërtimin e Impiantit për Trajtimin e Ujërave të Zeza  

- Projektin e financuar nga Banka Gjermane faza V dhe VI në vlerë prej 8 mil. €  për Pejë, 
Gjakovë dhe  Prizren ( rehabilitimi i kanaleve të ujërave të zeza dhe incizimi i rrjetit) si 
dhe zgjerimi i rrjetit dhe rrjetit te ri te kanalizimit si fazë e Kos. VI. 

- Si dhe Projektet e Planifikuara sipas Planit të Prokurimit te prezantuara ne Annes1. 
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Në mbledhjet e Bordit të Drejtorëve të KRU “Hidrodrini“ Sh. A. Pejë, ndër të tjera janë 
shqyrtuar dhe janë aprovuar edhe këto dokumente : 
 

- Raporti Vjetor i Performancës të KRU “Hidrodrini” Sh. A. Pejë për vitin 2020 
( Vendimi Nr. Prot.6/04/02/2021 dt.03/03/2021) 

      

 
Edhe gjatë vitit 2021 duke pas parasysh gjendjen me pandemi te shkaktuar nga COVID 19 në 
vend, KRU “Hidrodrini” Sh.A.Pejë, ka respektuar te gjitha masat, duke u bazuar në vendimet e 
Qeverisë se Kosovës.  
 
Aktivitetet e Auditimit të Brendshëm 

Raporti Vjetor i Zyrës së Auditimit të Brendshëm për vitin 2021 ,është përgatitur sipas detyrimeve 
që dalin nga Ligji mbi Ndërmarrjet Publike.  

Zyra e Auditimit të Brendshëm në KRU "Hidrodrini" Sh.A gjatë vitit 2021 ka kryer Aktivitetet e 
Auditimit, sipas Planit Vjetor të Auditimit të Brendshëm për vitin 2021 , të aprovuar nga 
Komisioni i Auditimit. Plani vjetor është përgatitur sipas Planit Strategjik të aktiviteteve të 
auditimit të Brendshëm për periudhën kohore 2020-2022. 

Gjatë vitit 2021 janë kryer auditimet sipas planit vjetor, ka pasur edhe  auditime shtesë apo 
auditime me kërkesë nga Komisioni i Auditimit. 

Komisioni i Auditimit gjatë vitit 2021, ka aprovuar Planin Vjetor të Auditimit të Brendshëm për 
vitin 2022 në mbledhjet e rregullta të Komisionit të Auditimit. 

 Tabela I :Aktivitetet e Auditimit të Brendshëm 

Nr  

 

 

Përshkrimi i 
Auditimit 

Objektivat e 
Auditimit 

Rekomandimet e 
dala nga auditimet 

Personeli i 
angazhuar 
në auditim 

1. Mbikëqyrja e 
punës së 
komisioneve 
regjistruese për 
stoqet inventarin 
asetet dhe paranë 
e gatshme. 

Përcjellja e punës 
së komisioneve  
regjistruese . 

 

Nuk ka pasur 
rekomandim. 

1 

2. 

 

Auditimi i 
Departamentit 
Teknik(menaxhim

Funksionimi dhe 
mbarëvajtja e 
Departamentit 

7 rekomandime, 

prej të cilave dy 

1 
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 i i prodhimit dhe 
humbjeve të ujit) 

Teknik. 

 

rekomandime kanë 
gjetur zbatim gjatë 
viti 2021 dhe 5 të 
tjera në proces. 

3. Auditimi i 
Departamentit 
Komercial(menax
himi i faturimit 
dhe inkasimit) 

Funksionimi dhe 
mbarëvajtja e 
punëve  në këto 
njësi operative. 

 

2 rekomandime , prej 
të cilave një 
rekomandim ka 
gjetur zbatim gjatë 
vitit. 

1 

4. Auditim me 
kërkesë të 
Komisionit të 
Auditimit(Ndryshi
met e vendeve të 
punës në KRU 
Hidrodrini Sh.A) 

Zbatimi i 
rregulloreve dhe 
procedurave për 
ndryshimet e 
pozitave të punës. 

2 rekomandime,  të 
cilat kanë  nisur të 
gjejnë zbatim gjatë 
vitit. 

1 

5. Auditimi në 
Departamentin e 
Administratës(me
naxhimi i 
mbrojtjes dhe 
sigurisë në punë) 

Funksionimi dhe 
mbarëvajtja e 
punës në këtë zyrë 
– njësi. 

3 rekomandime ,të 
cilat janë në proces  
të zbatimit. 

1 

6. Auditimi me 
Kërkesë të 
Komisionit të 
Auditimit(auditimi 
i procesimit të 
pagave 
Tm2/2021). 

Procesi i kalkulimit 
të pagave për 
periudhë 
TM2/2021. 

 

1 rekomandim,i cili 
është zbatuar gjatë 
vitit 2021. 

1 

7. Departamenti 
Komercial(auditim
i i menaxhimit të 
inspektimeve) 

 

Mbarëvajtja e 
punës së ekipeve 
të inspektimit. 

4 rekomandime , të 
cilat priten të 
zbatohen në 
vazhdimësi. 

1 
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8. 

 

Departamenti 
Financiar 

 

 

Funksionimi dhe 
mbarëvajtja e 
depove, 
menaxhimi i 
stoqeve në të 
gjitha njësitë 
operative. 

2 rekomandime , të 
cilat priten të 
zbatohen në 
vazhdimësi. 

1 

9. Plani Vjetor për 
vitin 2022. 

Përgatitja e planit 
vjetor për vitin 
2022 

 

 

1 

10. Monitorimi i  

zbatimit të 
rekomandimeve  
gjatë vitit 2020-
2021 

Përcjellja dhe 
monitorimi i 
zbatueshmërisë së  
rekomandimeve të 
dala gjatë vitit 
2020-2021. 

 1 

 

Aktivitetet e Auditimit gjatë vitit 2021 janë realizuar sipas afateve kohore të parapara në Planin 
Vjetor të Auditimit të Brendshëm për vitin 2021. 

 
Pasqyra e performancës operative dhe financiare në krahasim me vitet 
paraprake dhe Plan të Biznesit 
 

Vitet  2017 2018 2019 2020 2021 
Planifikuar 

2021 

Prodhimi (m3) 25,659,967 25,336,310 25,024,278 24,881,385 24,854,111 24,900,000 

Faturimi (m3) 9,266,841 10,031,334 10,311,374 10,289,074 10,769,955 10,347,000 

Humbjet (%) 62% 60% 58.80% 58.58% 57% 57% 
Shpenzimet 
(euro) 2,448,283 2,501,846 2,549,860 2,577,415 2,929,290 2,928,000 
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Vitet  2017 2018 2019 2020 2021 
Planifikuar 

2021 
Faturimi 
(euro) 3,644,856 3,754,879 3,937,043 3,795,599 3,977,082 4,155,502 
Arketimi 
(euro) 2,912,768 322,363 3,681,587 3,271,083 4,989,333 3,865,547 

shkalla (%) 80% 86% 94% 86% 125% 93% 

Norma e 
mbuleses se 
punës 1.21 1.30 1.47 1.50 1.70 1.34 
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Gjatë vitit 2021, inkasimi /arkëtimi është realizuar 125 %, pra, me shumë se  planifikimi, apo ne 
vlerë monetare me shumë për 1.123.786 euro. 

Norma e mbulesës së punës gjatë viteve 2017 - 2021: 

2017…….1,21, 

2018.........1,30, 

2019……. 1,47, 

2020.........1,50, 

2021..........1,70 

Në të gjitha vitet është siguruar qëndrueshmëria. 

(Ky është raporti në mes  hyrave dhe shpenzimeve). 

 

Humbjet ujit gjatë viteve: 

Viti 2017.........62%, 

Viti 2018.........60%. 

Viti 2019.........58.70%, 

Viti 2020.........58.58%, 

Viti 2020.........57%. 

 

Një pasqyrë e planifikimit dhe realizimit për vitin 2021 
 

Aktiviteti Viti 2021 
 Planifikuar 
Viti 2021  

Faturimi (€) 3,977,082 4,155,502 
Inkasimet (€) 4,989,333 3,865,547 
Shkalle në % 128% 93% 

Norma mbulesës  1.7 1.34 
Uji i Pa faturuar 

% 57% 
57% 
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Shënim: 

Uji i pa faturuar sipas planifikimit është 57%, kurse ai i realizuar 57%,  

Shpenzimet gjate vitit 2021 janë 2,928,000 euro, kurse te hyrat 4,989,333 euro. 

Kemi mbulim te shpenzimeve dhe një mbetje prej 2,061,333 euro. 

Informacione lidhur me kapitalin dhe devidenten 
 
Kreditë e rëndësishme të nënshkruara apo paguara gjatë vitit  
Gjatë vitit 2021 nuk kemi pasur dhe as nuk kemi iniciuar ndonjë marrëveshje me institucionet  
financiare për huazim ose tërheqje te kredisë. 
 

Investimet e rëndësishme të bëra gjatë vitit 2021 
 
Nga Donatoret: 
 

1. Impianti i Trajtimit të Ujerave të Zeza në Pejë. Kosova IV. ( duke u implementuar), 
2. Fillimi i Procedurave për projektin Kos. VI , rehabilitimi i rrjetit te Kanalizimit dhe 

zgjerimi, 
 
Nga KRU ”Hidrodrini” Sh. A. – Pejë: 

 
Vazhdimësi: 

Dividendët e paguara gjatë vitit  2021 
Meqenëse Kompania e Hidrodrinit për vitin 2021, ka një fitim prej duku  479,720 €, nga aksionari 
nuk është kërkuar që dividenda të paguhet. 
 

Të dhëna për Drejtorët jo-ekzekutiv 
 

Bordi I Drejtorëve në KRU “ Hidrodrini “ Sh. A. Pejë  ka këtë përbërje   
 

Bazuar në Vendimin e Nr.09/107 të dt.18.06.2019 të Qeverisë të Republikës së Kosovës, Bordi i 
Drejtorëve në KRU “Hidrodrini“ Sh. A. Pejë, ka këtë përbërje :    

1. Ztr.Demë Abazi  ………..kryesues 
2. Ztr.Valon Haxhijaj………….anëtar 
3. Ztr.Vllaznim Pergjegjaj…….anëtar 
4. Ztr.Naim Tahiri…………….anëtar 
5. Ztr.Musë Mushkolaj ………anëtar 
6. Ztr.Nimon Zeneli…………..anëtar 
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Kompensimet, shpenzimet dhe pagesat për shërbimet e KRU “ Hidrodrini” Sh. A. Pejë : 

Emri Mbiemri Pozita Paga 
Demë Abazi Kryesues 4.275 
Valon Haxhiaj anëtar 3.040 
Vllaznim Përgjegjaj anëtar 3.040 
Naim Tahiri anëtar 3.040 
Musë Mushkolaj anëtar 3.040 
Nimon Zeneli anëtar 3.040 

Bordi i Përkohshëm 
Emri Mbiemri Pozita Paga 
Bajram Mustafa Kryesues 1.125 
Luljeta Lutfiu anëtar 800 
Zamire Beqiri anëtar 800 
Abedin Neziraj anëtar 800 

 

Bazuar në Vendimin e Nr.33/39 të dt.13.10.2021 të Qeverisë të Republikës së Kosovës, është 
përzgjedhur Bordi i Përkohshëm i Drejtorëve në KRU “Hidrodrini“ Sh. A. Pejë i cili ka këtë 
përbërje :   

  
1.Ztr.  Bajram Mustafa …………..kryesues 
2.Znj. Zamire Deçani/Beqiri…........anëtare 
3.Znj. Luljeta Krekaj/Lutfiu…....…..anëtare 
4.Ztr. Abedin Neziraj………….... .....anëtar 
 
Numri i Mbledhjeve te Bordit të Drejtorëve të mbajtura gjatë vitit 2021: 

                                                   KRU " Hidrodrini" Sh. A. Pejë 

Nr. 

Mbledhjet 
e Bordit të 
Drejtorëve Data Ora Personat prezent  në mbledhje 

 
1 

E rregullt 28.01.2021 11,00 

Bordi i Drejtorëve : Ztr.Demë Abazi, Ztr.Valon 
Haxhijaj, Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, Ztr.Nimon 
Zeneli, Ztr.Musë Mushkolaj, Ztr.Naim Tahiri 
dhe 
 Ztr. Agron Tigani - KE . Të ftuar tjerë 
Ztr.Rasim Maloku ZLF dhe Znj.Vjollca Imami - 
Sekretare  

 
2 
 

E rregullt 03.03.2021 10,00 

Bordi i Drejtorëve : Ztr.Demë Abazi, Ztr.Valon 
Haxhijaj, Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, Ztr.Nimon 
Zeneli, Ztr.Naim Tahiri, Ztr.Musë Mushkolaj 
dhe Ztr.AgronTigani – KE. Të ftuar tjerë 
Ztr.Rasim Maloku ZLF dhe Znj.Vjollca Imami – 
Sekretare 

 E rregullt   26.03.2021 11,00  Bordi i Drejtorëve: Ztr.Demë Abazi,  
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3 Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, Ztr.Musë Mushkolaj, 
Ztr.Naim Tahiri dhe Ztr.Valon Haxhijaj. Të ftuar 
tjerë Ztr.Rasim Maloku ZLF dhe Znj.Vjollca 
Imami – Sekretare. 

 
 
 
 
4 

E rregullt 30.04.2021 10,00 

Bordi i Drejtorëve: Ztr.Demë Abazi, Ztr.Valon 
Haxhijaj, Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, Ztr.Nimon 
Zeneli, Ztr.Musë Mushkolaj, Ztr.Naim Tahiri 
dhe Ztr.Agron Tigani - KE Të ftuar tjerë 
Ztr.Rasim Maloku ZLF dhe Znj.Vjollca Imami - 
Sekretare 

 
 
 
 
5 

E rregullt 28.05.2021 10,00 

Bordi i Drejtorëve : Ztr.Demë Abazi, Ztr.Valon 
Haxhijaj, Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, Ztr.Musë 
Mushkolaj, Ztr.Naim Tahiri dhe 
Ztr.AgronTigani - KE  dhe të ftuar tjerë 
Ztr.Rasim Maloku ZLF dhe Znj.Vjollca Imami - 
Sekretare 

 
 
 
6 

 
 
 
 
E rregullt 
 01.07.2021 10,00 

Bordi i Drejtorëve : Ztr.Demë Abazi, Ztr.Valon 
Haxhijajz Ztr.Musë Mushkolaj, Ztr.Vllaznim 
Pergjegjaj, Ztr.Nimon Zeneli, Ztr.Naim Tahiri 
dhe Ztr.A.Tigani - KE  dhe të ftuar tjerë 
Ztr.Rasim Maloku ZLF dhe Znj.Vjollca Imami - 
Sekretare 

 
 
 
 
 
7 E rregullt 30.07.2021 10,00 

Bordi i Drejtorëve : Ztr.Demë Abazi, Ztr.Valon 
Haxhijaj, Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, Ztr.Nimon 
Zeneli, Ztr.Musë Mushkolaj, Ztr.Naim Tahiri 
dhe Ztr.Agron Tigani - KE  dhe të ftuar tjerë 
Ztr.Rasim Maloku ZLF dhe Znj.Vjollca Imami - 
Sekretare 

 
8 
 
 
 

E rregullt 
 03.09.2021 10,00 

Bordi i Drejtorëve Ztr.Demë Abazi, Ztr.Valon 
Haxhjiaj, Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, Ztr.Nimon 
Zeneli, Ztr.Naim Tahiri dhe Ztr.Agron Tigani - 
KE .Të ftuar tjerë Ztr.Rasim Maloku ZLF dhe 
Znj.Vjollca Imami - Sekretare 

 
 
 
 
9 E rregullt 30.09.2021 10,00 

Bordi i Drejtorëve : Ztr.Demë Abazi, Ztr.Valon 
Haxhijaj, Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, Ztr.Nimon 
Zeneli, Ztr.Musë Mushkolaj, Ztr.Naim Tahiri 
dhe Ztr.AgronTigani - KE  dhe  Ztr.Rasim 
Maloku ZLF dhe Znj.Vjollca Imami - Sekretare 

 
 
10 

 
 
Konstituive 

 
 
22.10.2021 

 
 
12,00 

Bordi i Drejtorëve: Ztr.Bajram Mustafa - 
kryesues, Znj.Zamire Deçani/Beqiri, Znj.Luljeta 
Krekaj/Lutfiu, Ztr.Abedin Neziraj-anëtar/e dhe 
Ztr.Agron Tigani-KE. 
Të ftuar tjerë: Ztr.Rasim Maloku –
ZLF,Znj.Vjollca Imami – Sekretare dhe 
Znj.Aurora Dinaj - ZAB 

11 E rregullt  29.10.2021 12,00 Bordi i Drejtorëve: Ztr.Bajram Mustafa - 
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kryesues, Znj.Zamire Deçani/Beqiri, Znj.Luljeta 
Krekaj/Lutfiu, Ztr.Abedin Neziraj-anëtar/e dhe 
Ztr.Agron Tigani-KE. 
Të ftuar tjerë: Ztr.Rasim Maloku -ZLF, 
Znj.Vjollca Imami – Sekretare  

12 E rregullt 01.12.2021 12,00 Bordi i Drejtorëve: Ztr.Bajram Mustafa - 
kryesues, Znj.Zamire Deçani/Beqiri, Znj.Luljeta 
Krekaj/Lutfiu, Ztr.Abedin Neziraj-anëtar/e dhe 
Ztr.Agron Tigani-KE. 
Të ftuar tjerë: Ztr.Rasim Maloku –
ZLF,Znj.Vjollca Imami – Sekretare  

13 E rregullt 28.12.2021 11,00 Bordi i Drejtorëve: Ztr.Bajram Mustafa - 
kryesues, Znj.Zamire Deçani/Beqiri, Znj.Luljeta 
Krekaj/Lutfiu, Ztr.Abedin Neziraj-anëtar/e dhe 
Ztr.Agron Tigani-KE. 
Të ftuar tjerë: Ztr.Rasim Maloku –ZLF  dhe 
Znj.Vjollca Imami – Sekretare  

14 MPVA 29.12.2021 10,00 Të autorizuarit e Aksionarit Ztr.Mentor Arifaj - 
Zëvendës Minister i Ministrisë së Ekonomisë, 
Znj. Filloreta Gashi analiste pranë NjPMNP. 
Bordi i Drejtorëve i KRU  “Hidrodrini“ Sh. A. 
Pejë me këtë përbërje: Ztr.Bajram Mustafa- 
kryesues, Znj.Zamire Deçani/Beqiri, Znj.Luljeta 
Krekaj/Lutfiu dhe Ztr.Abedin Neziraj - anëtar/e 
si dhe  Ztr.Agron Tigani – Kryeshef Ekzekutiv. 
Të ftuar tjerë: Ztr.Rasim Maloku –ZLF, 
Znj.Vjollca Imami – Sekretare dhe Znj.Aurora 
Dinaj - ZAB 

 

Mbledhjet e rregullta të Komisionit të Auditimit të mbajtura gjatë vitit 2021: 

Bazuar në Vendimin e Ministrit të Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik Nr.prot. 1763 të 
dt.22.07.2019 është përzgjedhur  Komisioni i ri i Auditimit në KRU “Hidrodrini” Sh. A. Pejë  me 
këtë përbërje:
 
1. Ztr.Valon Haxhiaj …………...kryesues 
2. Ztr. Vllaznim Pergjegjaj……..…anëtar        
3. Ztr.Nimon Zeneli …..........….... anëtar    
Bazuar në Vendimin e Ministrit të Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik Nr.prot. 2707 të 
dt.26.10.2021 është përzgjedhur  Komisioni i ri i Auditimit në KRU “Hidrodrini” Sh. A. Pejë  me 
këtë përbërje:  

 
1.Znj.Zamire Deçani/Beqiri…....kryesuese 
2.Znj.Luljeta Krekaj/Lutfiu……..anëtare 
3.Ztr.Abedin Neziraj…………....anëtar 
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Mbledhjet e rregullta të Komisionit të Auditimit të mbajtura gjatë vitit 2021: 

Nr. 

Mbledhjet e 
Komitetit të 
Auditimit Data Ora 

Personat prezent  në 
mbledhje 

1 E rregullt  26.01.2021 10,00 Komisioni i Auditimit: 
Ztr.Valon Haxhijaj- kryetar, 
Ztr.Vllaznim Pergjegjaj dhe 
Ztr.Nimon Zeneli- anëtarë. 
Të ftuar : Ztr.Rasim Maloku 
–ZLF , Znj.Aurora Dinaj 
ZAB, Znj.Vjollca Imami – 
Sekretare 

2 E rregullt 26.02.2021 10,00 Komisioni i Auditimit : 
Ztr.Valon Haxhijaj –kryetar 
Ztr.Vllaznim Pergjegjaj dhe 
Ztr.Nimon Zeneli- 
anëtarë.Të ftuar tjerë 
Ztr.Agron Tigani – KE dhe  
Znj.Vjollca Imami Sekretare 

3 E rregullt 23.03.2021 11,00 Komisioni i Auditimit : Ztr 
.Valon Haxhijaj -kryetar  
Ztr.Vllaznim Pergjegjaj dhe 
Ztr.Nimon Zeneli-anëtarë  
Të ftuar tjerë:  Ztr.Rasim 
Maloku –ZLF, Znj.Aurora 
Dinaj ZAB, Znj.Vjollca 
Imami – Sekretare  

4 E rregullt 22.04.2021 10,00 Komisioni i Auditimit : Ztr 
.Valon Haxhijaj-kryetar, 
Ztr.Vllaznim Pergjegjaj dhe 
Ztr.Nimon Zeneli-anëtarë Të 
ftuar tjerë: Ztr.Rasim 
Maloku –ZLF, Znj.Aurora 
Dinaj ZAB, Znj.Vjollca 
Imami – Sekretare 

5 E rregullt 24.05.2021 10,00 Komisioni i Auditimit: 
Ztr.Valon Haxhijaj-kryetar 
dhe Ztr.Nimon Zeneli –
anëtarë.  Të ftuar tjerë:  
Ztr.Rasim Maloku –ZLF , 
Znj.Aurora Dinaj ZAB, 
Znj.Vjollca Imami – 
Sekretare  

6 E rregullt 24.06.2021 10,00 Komisioni i Auditimit: 
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Ztr.Valon Haxhijaj-kryetar, 
Ztr.Vllaznim Pergjegjaj dhe 
Ztr.Nimon Zeneli –anëtarë. 
Të ftuar tjerë:  Ztr.Rasim 
Maloku –ZLF , Znj.Aurora 
Dinaj ZAB, Znj.Vjollca 
Imami – Sekretare  

7  
E rregullt 

 
27.07.2021 

 
10,00 

Komisioni i Auditimit: 
Ztr.Valon Haxhijaj-
kryesues, dhe Ztr.Nimon 
Zeneli –anëtarë. Të ftuar 
tjerë: Ztr.Rasim Maloku –
ZLF, Znj.Aurora Dinaj 
ZAB, Znj.Vjollca Imami – 
Sekretare 

8  
E rregullt 

 
31.08.2021 

 
10,00 

Komisioni i Auditimit : 
Ztr.Valon Haxhijaj dhe 
Ztr.Nimon Zeneli -anëtarë  
si dhe Znj.Aurora Dinaj 
ZAB, Ztr.Rasim Maloku –
ZLF, Znj.Vjollca Imami -
Sekretare 

9  
E rregullt 

 
23.09.2021 

 
10,00 

Komisioni i Auditimit : 
Ztr.Vllaznim Pergjegjaj, 
Ztr.Nimon Zeneli -anëtarë  
si dhe Znj.Aurora Dinaj 
ZAB, Ztr.Rasim Maloku –
ZLF dhe Znj.Vjollca Imami 
-Sekretare 

10 E rregullt 24.11.2021 11,00 Komisioni i Auditimit : 
Znj.Zamire Deçani/Beqiri 
Znj.Luljeta Krekaj/Lutfiu 
dhe Ztr.Abedin Neziraj – 
anëtar/e si dhe Znj.Aurora 
Dinaj ZAB, Ztr.Rasim 
Maloku –ZLF , Znj.Vjollca 
Imami -Sekretare 

11 E rregullt 23.12.2021 11,00 Komisioni i Auditimit : 
Znj.Zamire Deçani/Beqiri 
Znj.Luljeta Krekaj/Lutfiu 
dhe Ztr.Abedin Neziraj – 
anëtar/e si dhe  Ztr. Agron 
Tigani-KE dhe Znj.Vjollca 
Imami-Sekretare 
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Informacione te tjera  
 

Rasti i Deçanit 

Raporti i masave te Ndërmarra nga KRU “Hidrodrini”Sh. A. - Pejë 

Aktivitetet e Ndërmarra nga KRU “Hidrodrini”Sh. A. – Pejë, ne lidhje me dyshimet e infektimit te 
ujit ne Njësinë Operative Deçan, per Fshatrat te sistemit të Ujësjellësit Prejlep, Rastovice, Irzniq, 
Gllogjan, Shaptej, Gramaqel, Baballoq, Ratish dhe Jasiq i ri. 

Te reshurat kane filluar te Shtunën me 10.07.2021, diku pas dite kah ora 17h, të cilat kanë zgjatë 
gjatë tëre natën. Te dielën ne mëngjes duke filluar nga ora 9h, pas marrjes se informatës me datën 
11.07.2021 nga QKMF Deçan, se disa qytetarë te Komunës se Deçanit kane kërkuar ndihme 
mjekësore ne QKMF Deçan për shkak te vjeljeve dhe bark qitjeve, ekipi ynë dhe ekipet e ISHPK, 
ne krye me Dr. Burim Kotorin kane shkuar ne për marrjen e mostrave te ujit ne 6 fshatra te 
Komunës se Deçanit.  

Fillimisht janë takuar me Menaxherin e Njësisë se KUR “HIDRODRINI” te Deçanit, Drejtorin e 
Shëndetësisë dhe te QKMF, Togerin e Stacionit policor ne Deçan , si dhe pjesëtaret e KFOR-it. 

Sipas informatave nga Drejtori i QKMF behet fjale për afro 200 persona qe nga pasditja e 
djeshme kane kërkuar ndihme mjekësore ne QKMF Deçan për shkak te simptomave te vjelljes 
dhe bark qitjes. 

Te gjithë janë trajtuar aty dhe janë lëshuar ne shtëpi ne gjendje te përmirësuar dhe nuk kemi asnjë 
referim për  hospitalizim ne Spitalin e Pejës. 

Aktivitetet që janë Ndërmarr: 

1. Janë marre mostrat e ujit për analizë fiziko kimike dhe bakteriologjike ne 6 fshatra te 
Komunës se Deçanit: Prilep, Irzniq, Gramaqel, Baballoq, Rastavicë dhe Gllogjan. Te 
gjitha këto fshatra furnizohen nga një burim dhe mostrat janë marrë ne kroje publike te 
këtyre fshatrave. 

 

2.  Është kërkuar nga Drejtori i QKMF lista e te gjithë pacientëve me adresa dhe kontakte te 
trajtuar si te dyshimtë ne “helmim” me ujë, dhe nga nesër ekipi i Shërbimit te 
Epidemiologjisë do te bej hulumtimin aktiv te terrenit me marrjen e anketave 
epidemiologjike. 
 

3. Janë dhëne rekomandime qe mos të përdoret uji për pije deri ne rezultate përfundimtare 
nga laboratori ynë dhe është marre vendim nga kryetari i  Deçanit qe uji te mos lëshohet te 
ndërpritet.  
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Me datën 12.07.2021,pas takimit e Kryetarin e Deçanit, Drejtorin e Shëndetit ne Deçan, ISHPK-
në, Policin e Kosovës dhe Hidrodrinin ka marre këto aktivitete: 

1. Kontrolli i burimit te Ujitë, si dhe kontrolli i te gjitha pusetave nga burimi deri ne 
rezervuar, 

2. Kontrolli dhe pastrimi i Rezervuarit kryesor, larja e mureve si dhe dezinfektimi i tij, 

                    

3. Kontrolli i rrjetit si dhe pastrimi i tij, ne pikat shpëlarëse, 

4. Dezinfektimi i tubacionit kryesor, 

5. Me datën 13.07.2021, ne takimin e  ekipit emergjent kemi marre vendim qe ujit te lëshohet 
nga ora 14h, ku KRUH, ka bere lëshimin e ujitë, si dhe kemi dal me komunikatë që Uji te 
përdoret vetëm për nevoja sanitare, pra te mos përdoret për pije. 

6. Nga KRUH, Kontrolli i përsëritur i burimeve, rezervuarëve si dhe rrjetit te Ujësjellësit. 

7. Me datën 16.07.2021, është ftuar Ekipi Laboratorik nga Gjakova, i cili është i akredituar, 
për marrjen e mostrave te Ujitë, si dhe Hiperklorinimi i sistemit, KONTROLLA E UJIT NE 
RAJONIN E PEJES (HIDRODRINI ) DECAN. 

 

Pas këtyre kontrolleve, dhe pas bisedave me banorë te ndryshëm duke u munduar te marrim 
veprimet me te mira, pas një bashkëpunimi te ngushte me dy Stafet e Laboratorit të Hidrodrinit 
dhe Gjakovës, kemi vërejtur që po thuajse te gjithë banorët e këtyre fshatrave përdorin ujë 
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hidrofori (bunari) si ujë, primare para atij te Hidrodrinit  duke u arsyetuar në mënyra te ndryshme:  
nga uji i sistemit nuk kemi shtypje, jemi mësuar me ujë te hidroforit, kishte banore qe kur 
kërkonim te merrnim një mostër ne shtëpinë e tije përgjigja ishte qe ai kishte dy muaj pa e përdor 
ujin e sistemit. Ne shtëpinë e familjes Selmanaj nga fshati Gllogjan kemi marre mostër nga uji i 
bunarit dhe pas shpëlarjes  se rrjetit te shtëpisë  me ujë te hidrodrinit kemi marre mostër nga po ky 
ujë .Gjate mostrimit kemi vërejtur qe te dy sistemet kanë qene ne funksion njëkohësisht ku shtypja 
e hidroforit ishte 3-4 here me e madhe se e sistemit dhe dyshojmë qe ka mundur te depërtoj ne 
rrjet, si në shume familje tjera ku dyshojmë për te njëjtin veprim. 

Analizat nga KRU”Gjakova” Sh. A. Janë ne dispozicion, si dhe procesverbalet nga tereni te 
dokumentuara me foto. 

8. KRU Hidrodrini ka dal me një urdhërese me anë të cilës u është kërkuar te gjithë 
konsumatorëve të zonës së shërbimit nga KRU Hidrodrini qe te bëjnë ndarjen e rrjeteve te 
ujësjellësit nga ai i bunarëve. 

Me datën 09.08.2021, nga tre mostrat e ISHPK, kemi: matja 01, e datës 22.07.2021, Janë marrë 
gjithsej 7 mostra të ujit për pije në pikat e mostrimit: në rezervoarin Drenoc, rrjeti i ujësjellësit 
fshati Prilep, Irzniq, Gllogjan, Gramaqel, Baballoq, Rastavicë. Në të gjitha pikat e mostrimit uji 
është i klorinuar dhe vlerat e klorit rezidual janë prej 0.02mg/L (fshati Gramaqel) - 0.3 mg/L 
(fshati Prilep). 

Në pikën mostruese në fshatin Gramaqel në analizën kimike kemi tejkalim të vlerës së lejuar të 
turbiditetit -NTU 10.30 dhe vetëm gjurme të klorit rezidual. 

Pika e vetme e mostrimit në rrjet të ujësjellësit në këtë fshat është kroi publik në oborrin e 
shkollës fillore, ndërsa në të njejtën pikë është i kyqur edhe pusi i shkollës me c’rast vjen deri te 
komunikimi në mes të ujit nga rrjeti i ujësjellësit me ujin nga pusi. 

• Në analizën bakteriologjike të mostrave të ujit në fshatin Gramaqel dhe fshatin Baballoq 
janë izoluar baktere anaerobe sulfidoreduktuese.  

• Uji për pije në fshatin Gramaqel dhe fshatin Baballoq  nuk i plotëson standardet e parapara 
sipas UA 16/2012. 
 

• Mostrat nga rezervuari Drenoc, fshatrat: Prilep, Irzniq,Gllogjan dhe Rastavicë, rezultojnë 
brenda standardeve të parapara për ujin për konsum human të përcaktuara sipas UA 
16/2012.  

9. Aktivitet I  KRU”Hidrodrini” është bere shkyçja e bunarit i cili komunikon me sistem te 
ujësjellësit, si dhe kontrolli i dy fshatrave (Gramaqel dhe Baballoq) ne te gjitha amvisnit. 
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Matja 02, e datës 26.07.2021, janë marrë 12 mostra të ujit për pije në Rezervoarin Drenoc, fshati: 
Prilep, Irzniq, Gllogjan, Gramaqel, Baballoq, Rastavice, Ratish i Ulët, Ratish i Epërm, Prekolluk, 
Dubravë, Jasiq i Ri. 

Mostrate e ujit në pikat e mostrimit: Rezervoari Drenoc, fshati  Prilep, Irzniq, Gllogjan, Gramaqel, 
Ratish i Epërm, Jasiq i Ri rezultojnë brenda standardeve të parapara me UA 16/2012. 

Fshatrat (Ratish i Ulët, Baballoq, Rastavicë) nuk kane permbush standardet e parapara  

10.  Aktivitet I  KRU”Hidrodrini” fokusimi ne fshatrat e sipërm, eliminimi i te gjithë bunarëve 
ngas rrjeti I Ujësjellësit. Aktivitet I cili është ende ne vazhdimësi. 

Matja 03, e datës 27.07.2021 

Janë marr gjithsej 8 mostra të ujit për pije: Rezervoari Drenoc, fshatrat: Drenoc, Prilep, Prekolluk, 
Irzniq, Gllogjan, Baballoq dhe Rastavicë. 

Vlera e klorit rezidual në pikat e mostrimit është 0.2 mg/L. 

Të gjitha parametrat kimike janë në përputhshmëri me standardet e parapara me UA 16/2012.   

Në Gramaqel nuk është marrë mostra për arsye se nuk kishte furnizim me ujë në rrjet (si rezultat i 
ndërhyrjes së personave të pa autorizuar në valvulat shpërndarëse në pusetat e rrjetit të 
ujësjellësit) dhe në pikën e mostrimit në kronin publik është i kyqur pusi i shkollës. 

Gjithashtu, edhe në fshtatrat Ratish i Ulët, Ratish i Epërm, Dubrave, Jasiq i Ri nuk janë marrë 
mostra uji për arsye se nuk ka kroje publike të rrjetit të ujësjellësit, dhe të gjitha shtëpitë private i 
kanë puset e kyçura në rrjetin e ujësjellësit. 

Në analizën bakteriologjike të mostrave të ujit në pikat e mostrimit: Rezervoari Drenoc, fshati: 
Drenoc, Prilep, Prekolluk, Irzniq, Gllogjan, Baballoq, Rastavicë nuk ka kontaminim 
bakteriologjik. 

Të gjitha mostrat e ujit të analizuara më 27.07.2012 rezultojnë brenda standardeve të parapara për 
ujin për konsum human të përcaktuara sipas UA 16/2012. 

Njoftim: Janë formuar ekipe për eliminimin e kyçjeve ilegale si dhe kyçjeve te sistemit te cilat 
fshataret i kane lidhur bunarët pa standarde. 

Ne takimin e datës, 11.08.2021, është hartuar strategjia e përmbushjeve e Rekomandimeve te 
IKSHPK, ku do te raportohet me aktivitete e kryera, (Pra përmbushja e Rekomandimeve, ashtu që 
3 matjet e ardhshme te jene te gjitha sipas standardeve sikurse matja e tret e datës 27.07.2021. 
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KONKLUZIONET E TAKIMIT  
PËR CILËSINË E UJIT NË KOMUNËN E DEÇANIT 
i mbajtur më 10 gusht 2021  
 

DATË: 10 gusht 2021; ora 11:00 

VENDI: Pejë, ndërtesa e KRU Hidrodrini, salla e takimeve 

QËLLIMI I 
TAKIMIT: 

Prezantimi i raportit të IKSHPK me gjetjet nga hulumtimi i kryer për epideminë 
e Gastroenterokolitit në komunën e Deçanit si dhe rezultateve të monitorimit të 
cilësisë së ujit dhe rekomandimeve për sigurimin e cilësisë së ujit të pijshëm nga 
sistemi i furnizimit me ujë. 

PJESËMARRËS: 1) Znj. Burbuqe Nushi-Latifi, Koordinatore e Qendrës së Ujit – 
IKSHPK/MSH 

2) Z. Burim Kotori, QRSHP/MSH 
3) Z. Afrim Lajçi, Këshilltar – Këshilli Ndërministror për Ujëra/ZKM 
4) Z. Besim Imeri, Udhëheqës i NJPM të NP – Ministria e Ekonomisë 
5) Znj. Zoge Spahiu, Udhëeqëse e Inspeksionit – ARRU 
6) Z. Abdullah Dërguti, Drejtor Menaxhues - SHUKOS 
7) Z. Musë Berisha, Drejtor i Drejtorisë për Shëndetësi – komuna e Deçanit 
8) Z. Musë Mushkolaj, anëtar i Bordit – KRU Hidrodrini 
9) Z. Agron Tigani, Kryeshef Ekzekutiv – KRU Hidrodrini 
10) Znj. Feride Gjoci, Përgjegjëse për Cilësinë e Ujit – KRU Hidrodrini 

 

1. Të përgatitet një raport për masat e ndërmarra nga ana e KRU Hidrodrini në lidhje me sigurimin e 
cilësisë së ujit të pijshëm në komunën e Deçanit konform rekomandimeve të IKSHPK. Raporti t`i dërgohet 
IKSHPK, ARRU, NJPM të NP, komunës së Deçanit, dhe Këshillit Ndërministror për Ujëra. 

Përgjegjësi e:          KRU Hidrodrini 

Afati:                       11 gusht 2021   I PERMBUSHUR I DERGUAR. 

2. Të kryhet përkufizimi i zonave të furnizimit me ujë pë sistemet e ujësjellësit në komunën e Deçanit për 
qëllime të monitorimit të cilësisë së ujit. 

Përgjegjësi e:          KRU Hidrodrini në bashkëpunim me QRSHP në Pejë 

Afati:                       13 gusht 2021  I PERMBUSHUR I DERGUAR. 

3. Të trajtohet dhe sipas nevojës të kompletohet procesi i bartjes së aseteve nga komuna e 
Deçanit te KRU Hidrodrini për të gjitha sistemet e ujësjellësit të kësaj komune. 

Përgjegjësi e:       KRU Hidrodrini në bashkëpunim me komunën e Deçanit dhe NJPM të NP  
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Afati:                       30 shtator 2021    AKTIVITET NE VAZHDIMESI 

4. Të dorëzohet kërkesa për leje ujore në pajtim me legjislacionin e zbatueshëm për të gjitha 
burimet të cilat shfrytëzohen nga KRU Hidrodrini e për të cilat nuk ka leje ujore. 

Përgjegjësi e:          KRU Hidrodrini në bashkëpunim me Ministrinë e Mjedisit 

Afati:                       31 gusht 2021.   DESHMI PER APLIKIM TE LEJEVE UJORE, SI DHE LEJET 
UJORE TE CILAT DO TE PREZENTOHEN NE BORD. 

5. Të hartohet projekti për punimet e nevojshme për rehabilitimin e sistemit të ujësjellësit për 
fshatrat e Deçanit të cilat furnizohen me ujë nga burimet Gurra e Hasanagës dhe Kurvalla, me të 
cilat punime do të ngritje siguria fizike e komponentëve të sistemit nga ndotja si dhe do të 
sigurohej cilësia e ujit në pajtim me standardet dhe legjislacionin e zbatueshëm. Këto punime, 
ndër tjera,  duhet të përfshijnë: (i) rehabilitimin e veprës ujëmarrëse me qëllim që të evitohet hyrja 
e ujërave sipërfaqësore në rrjet, (ii) instalimin e sistemit adekuat të klorizimit që do të 
mundësonte dezinfektim pandërprerje të ujit dhe prezencën e klorit rezidual në të gjithë rrjetin e 
ujësjellësit (iii) sigurimin fizik të veprës ujëmarrëse, rezervuarit, pusetave për shuarje të presionit 
etj., (iv) eliminimin e lidhjeve të puseve individuale me rrjetin e ujësjellësit, (v) vendosjen e 
ventilave të cilat mundësojnë shpëlarjen e rrjetit të ujësjellësit, (vi) instalimin e pikave/rubinetave 
për marrjen e mostrave nga rrjeti i ujësjellësit, etj. 

Përgjegjësi e:          KRU Hidrodrini  

Afati:                       31 gusht 2021   Projekti detal i hartuar dhe i dorezuar ne KK-Deçan, me 
vlerë prej diku 150.000 euro 

Rekomandimi 06.  

Të zbatohen punimet sipas projektit nga pika 5. më sipër në rehabilitimin e sistemit të ujësjellësit 
me të cilin furnizohen me ujë fshatrat e komunës së Deçanit nga burimet Gurra e Hasanagës dhe 
Kurvalla me mjetet financare të ndara nga Qeveria e Kosovës për këtë qëllim. 

 Përgjegjësi e:          KRU Hidrodrini  

Afati:                       31 dhjetor 2021   Projekti se bashku me KK- Deçan eshte hartuar dhe 
dorezuar ne KK-Deçan, nga Komuna eshte perzgjedh Kontraktori “Hidroprojek”, Punet kane 
filluar,por pjesa kryesore e projektit nuk ka perfunduar. 

Rekomandimi 07 
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Të identifikohen dhe të ndërpriten lidhjet e drejpërdrejta të puseve individuale me rrjetin e 
ujësjellësit në komunën e Deçanit dhe komunat tjera të cilat furnizohen me ujë nga KRU 
Hidrodrini. 

Përgjegjësi e:          KRU Hidrodrini me mbështetjen e autoriteteve komunale 

Afati:                       30 shtator 2021  Me kete aktivitet kemi filluar, aktivitet i permbushur nga 
KRUH.(Janë vendosur ventila jokethyes ne pikat ku ka pasur lidheshmeri rrjeti i Ujësjellësit me 
Bunare), sipas tabelarit  

KRU Hidrodrini ka marrë te gjitha masat dhe ne te gjitha fshatrat e këtij sistemi ka punuar dhe me 
date 01.10.2021 ka përfunduar rekomandimin e marra nga IKSHPK 

 

Emërtimet e 
fshatrave  Ventila jo kthyes Riparime te tjera  

Prejlep 46 71 
Rastovice 25 125 
Irzniq,  26 106 
Gllogjan 14 80 
Shaptej 4 46 
Gramaqel, 31 76 
Baballoq 3 72 
Ratishe 24 60 
Jasiq I ri 4 19 
Prekolluke  0 27 
Dubrave  0 24 

Ku kemi 706 riparime dhe 177 Bunar qe kane pasur lidhje me sistemin tonë janë vendosur 
ventila Jo kethyes. 

Ne vazhdim mund te shohim se çfarë është punuar ne këto fshatra. 
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Ku shihet përmbytje nga Shirat. 

Në vazhdim shikoni raportin E Pranuar me datën 11.10.2021, nga IKSHPK 

Raport i rezultateve te analizës se  mostrave te ujit për pije ne rrjetin e ujësjellësit Drenoc-Komuna, Deçan 

 

Ne baze te te dhënave te marra nga KRU Hidrodrini, është përcaktuar zona e furnizimit, pikat e mostrimit 
dhe frekuenca e mostrimit ne pikat e ujësjellësit te burimit te Kurvalles dhe Hasanages. 
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Nga mostrat e ujit për pije për analize fiziko -kimike dhe bakteriologjike (1 +1 ) me dt: 

 

26.07.2021 2 mostra - fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

27. Korrik 2021 8 mostra - fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

16.08.2021 4 mostra- fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

24.08.2021 2 mostra- fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

31.08.2021 2 mostra- fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

07.09.2021 2 mostra- fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

14.09.2021 2 mostra- fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

21.09.2021 2 mostra- fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

05.10.2021 2 mostra- fiziko -kimike dhe bakteriologjike 

 

Nga rezultatet e analizave te këtyre mostrave kemi këto te dhëna : 

Mostra me dt. 31.08.2021 ne piken e mostrimit ne Gllogjan rezulton me tejkalim te vlerës se 
përcaktuar për turbullire.  

Mostra e dt. 05.10.2021 ne piken e mostrimit ne Gramaqel, vlera e Klorit rezidual eshte 0.0 dhe ka 
kontaminim me baktere koliforme dhe E.Coli. Kjo pike është mjaft diskutabile për arsye te  
komunikimi ne mes te rrjetit te ujësjellësit dhe ujit te pusit te shkollës ne rrjetin e ujësjellësit (nese 
nuk është eliminuar deri me tani) dhe gjithashtu ka dyshime se ka ndonjë edhe ndonjë kyçje 
tjetër ilegale ne rrjet apo defekti te mundshëm te rrjetit. 

 

Parametrat e tjerë ne te gjitha pikat e mostrimit janë ne përputhshmëri me vlerat te përcaktuara 
me standarde për ujë te pijes. 

Vlera e klorit rezidual ne pikat e mostrimit është prej 01.-0.3 
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Mostrimi i këtyre pikave te përcaktuara sipas zonës se furnizimit dhe frekuencës se mostrimit do 
te realizohen ne vazhdimësi ne ato fshatra ku ka qasje ne kronin publik te fshatit ne kuadër te 
Monitorimit Ekstern te përcaktuara sipas planit nga QRSHP Peje. 

Dr. Burim Kotori 

Ekologji Humane 

QRSHP Peje 

11.10 2021 

Shënim: Gjate aktivitetit te Hidrodrinit ne fshatin Gramaqel ne kemi bere ndarjen Fizike te bunarit 
Ne së bashku me Dr. Burim Kotorin jemi duke monitoruar ketë pik, ku edhe me kontrolle shtesë 
do te bëjmë kontrollimin se mos ka ndonjë kyçje Ilegale që mund ta kontaminoj Ujin nga sistemi I 
Ujësjellësit. 

12.10.2021 

Kemi kontaktuar stafin e shkollës dhe drejtorin ne Gramaqel, pas kontrollit kemi zbuluar se 
shkolla furnizohet edhe me nje bunar(Pus) kemi intervenuar me shkyçje. 

                                              

 

8. Të identifikohen, të procedohen penalisht dhe të ndërpriten e të gjitha lidhjet (kyçjet) ilegale në 
rrjetin e ujësjellësit, me qëllim të kontrollit të konsumit të ujit dhe sigurimit të furnizimit te 
pandërprere të ujit nga sistemi i ujësjellësit për konsumatorët e komunës së Deçanit dhe 
komunave tjera që furnizohen me ujë nga KRU Hidrodrini. 

Përgjegjësi e:          KRU Hidrodrini me mbështetjen e autoriteteve komunal     
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 Në Vazhdimësi. 

Informacione tjera, ashtu siç parashihet në LNP dhe statutin e NP-ve 
 

Informata për aksionarin: 

 

-  Informacione lidhur me Asetet e Kompanisë: 

Në vitin 2020 vlera e aseteve neto është 31.796.840 €,  kurse në vitin 2021 është 36.236.945 €. 

Numri i punëtorëve gjatë viteve nuk ka ndryshuar, caku i  menaxhmentit është që stafi të trajnohet 
ashtu që të rritet efikasiteti në punë. 

Efikasiteti I stafit gjatë vitit 2017.................... 4.50, 

Efikasiteti I stafit gjatë vitit 2018.................... 4.10, 

Efikasiteti I stafit gjatë vitit 2019.................... 4.23, 

Efikasiteti I stafit gjatë vitit 2020.................... 4.09, 

Efikasiteti I stafit gjatë vitit 2021.................... 4.11. 

(Është raporti i numrit te punëtorëve me konsumatorë, 1/1000)  

 

Raporti i Zyrtarit Kryesor Ekzekutiv 

 

• Ngjarjet kryesore të vitit 2021 
 

Gjatë vitit 2021, kemi kryer aktivitete  në fushën e administrimit të procesverbaleve të mbledhjeve 
të Bordit të Drejtorëve dhe Komisionit të Auditimit, vendimeve të dala nga mbledhjet,  punë të 
ndryshme administrative dhe juridike, ka përfaqësuar Kompaninë  në kontestet e natyrave të 
ndryshme në gjykata dhe  dërgimin e propozimit për përmbarim të borxhit për konsumatorët e 
papërgjegjshëm te Përmbaruesin Privat si dhe  ofrimin e shërbimeve 24h, te furnizimit me 
ujësjellës dhe shërbime te kanalizimit. 
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PASQYRA E PERFORMANCES OPERATIVE DHE FINANCIARE SI DHE REZULTATET E INDIKATORËVE 

KYÇ TË PERFORMANCES  

o Prodhimi i ujit 

 
 Kualiteti i  ujit  
 

Kualiteti i Ujitë - 
KRU”Hidrodrini” 

TM1 TM2 TM3 TM4 

Totali i Testeve 
të realizuar 

610 553 528 664 

- Që nuk janë ne 
pajtim me 
standardet 

0 0 0 0 

- % (keq) 0% 0% 0% 0% 
 

Kualiteti i Ujitë - 
KRU”Hidrodrini” 

Viti 2017 Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 

Totali i Testeve 
të realizuar 

2385 2532 1920 2467 2355 

- Që nuk janë ne 
pajtim me 
standardet 

0 0 0 0 0 

- % (keq) 0% 0% 0% 0% 0% 

Muaj 

KRU"Hidrodrini"Sh.A. - 2021 
Totali 

Prodhimi mes. ditor Prodhimi mujor Prodhimi mesatar 
m3 m3 l/s 

Janar 66,066 2,048,039 765 
Shkurt 66,151 2,050,690 766 
Mars 66,182 2,051,654 766 
Prill 66,237 2,053,344 767 
Maj 67,001 2,077,022 775 
Qershor 67,055 2,078,693 776 
Korrik 67,390 2,089,098 780 
Gusht 67,713 2,099,089 784 
Shtator 67,692 2,098,446 783 
Tetor 66,822 2,071,475 773 
Nëntor 66,684 2,067,189 772 
Dhjetor 66,742 2,069,010 772 
Total: 66,811 24,853,749 773 
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Prishjet ne rrjetë gjatë vitit 2021 
 

Njësitë 
Operative 

Vendet e Pompimit Rezervuarët Rrjeti i Ujësjellësit Rrjeti i  
Kanalizimit 

  Nr. 
Total 

Nr. i 
Riparimeve 

Nr. 
Total 

Nr. i 
Riparimeve 

Nr. 
Total 

Nr. i 
Riparimeve 

Nr. 
Pusetat e 
pastruara 

Rrjeti I 
Pastruar 

(m) 
Peja 0 0 0 0 1086 1086 727 15.900 
Deçan     0 0 163 163 0 0 
Klina 0 0 0 0 193 193 376 13.200 
Junik     0 0 65 65 0 0 
Istog 0 0 0 0 505 505 505 12.400 
Total: 0 0 0 0 2.012 2.012 1.608 41,500 

 

Ankesat te zgjedhura gjatë vitit 2021 
 

 

 
 
 

Çështjet Ligjore 
 

Shërbimi Juridik  gjatë vitit  2021  ka kryer aktivitete  në fushën e administrimit të procesverbalit 
nga mbledhja e  Komisionit të Auditimit si dhe  punë të ndryshme administrative dhe juridike. 

Kontratë Aktvendim Autorizim Vërtetim 
 

Refer.. Padi Kallëzim 
Penal 

Kërkesë Konkurs Njoftim 

35 85 8 24 5 2 41 12 15 11 

 

Gjatë  vitit 2021, në Shërbimin Juridik, të gjitha procedurat gjyqësore janë kryer në mënyrë të rregullt. 

Gjatë  vitit 2021  janë mbajtur 11 Seanca Gjyqësore dhe 13 Seanca në Prokurorinë Themelore të Shtetit. 

 

 

Aktiviteti Totali 

Gjithsej  kërkesa dhe ankesa 4.911 

Gjithsej kërkesa dhe ankesa te zgjedhura 4.911 



Page 29 of 36 

Seancat Gjyqësore gjatë viti 2021 

Seanca 1 -  C.nr125/18 

Paditës:  Fatmir Goqi 

I paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë 

Çështja: Parashkrim i borxhit 

Ne Kompania Hidrodrini gjatë Seancës Gjyqësore e kundërshtuam Padinë si të pa bazë dhe mbetëm pranë 
kërkesës sonë të vazhdueshme për pagesën e borxhit nga ana e konsumatorit  

Po ashtu konsumatorit të lartcekur i cili na ka paditur neve ju ka dërguar lënda  tek Përmbaruesi Privat për 
realizim të borxhit . Kësaj lënde i lartcekuri konsumatori Fatmir Goqi i ka bërë Prapësim dhe lënda është në 
pritje të vendimit të Gjykatës.  

Seanca është shtyrë për një datë të pacaktuar. 

Seanca 2-    C.nr125/18 

Paditës:  Fatmir Goqi 

            I paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë 

            Çështja: Parashkrim i borxhit 

Gjatë Seancës Gjyqësore e mbajtur me 04.03.2021,  Kompania Hidrodrini e ka kundërshtuar padinë si të pa 
bazë si dhe  ka qëndruar pranë kërkesës së vazhdueshme të realizimit dhe pagesës së borxhit nga ana e 
paditësit Fatmir Goqi 

Paditësi ka insistuar në kërkesën për parashkrim të borxhit. 

Pas dëgjimit të fjalës përfundimtare nga ana e palëve Gjykata e shpall procesin gjyqësor si të përfunduar. 
Jemi në pritje të Aktgjykimit nga Gjykata i cili pritet të jetë Aktgjykim në favor të Kompanisë Hidrodrini. 

Seanca 3-   

Lënda C.nr.280/10 

Paditës: Ibish Raci 

I Paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë 

Baza Juridike: Kompensim Dëmi 
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Seanca Gjyqësore është mbajtur me 22.03.2021,  

I lartcekuri e ka paditur Kompaninë Hidrodrini nën Arsyetimin se para disa viteve rrjeti i ujësjellësit i 
Kompanisë Hidrodrini ka pëlcitur dhe ujë i rrjedhur nga ai gyp i ka shkaktuar dëme materiale në shtëpi.  

Mirëpo gjatë seancës Gjyqësore paditësi Ibish Raci ka paralajmëruar qe do ta tërheq Padinë. 

  

Seanca 4. 

            Lënda C.nr. 1390/19 

            Paditës:  Ramiz Adolli 

            I paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë (E përfaqëson Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati) 

            Çështja: Kompensim dëmi 

Gjatë Seancës Gjyqësore e mbajtur me 06.04..2021,  Kompania Hidrodrini e ka kundërshtuar padinë si të pa 
bazë. Për shkak se paditësi na ka akuzuar neve nën arsyen se kanalizimi i Hidrodrinit se bashku me rrjedhjen 
e gypit të ujësjellësit i ka depërtuar në bodrumin e shtëpisë dhe i ka shkaktuar dëme materiale. 

Ne e kemi kundërshtuar nën arsyetimin se ne atë pjesë të lagjes Toka (dheu) për shkak të porozitetit mbanë 
lagështi nga ujerat atmosferike dhe se ato dëme qe i kanë shkaktuar paditësit janë nga ujerat atmosferike. 

Po ashtu kemi kërkuar qe në seancën e ardhshme gjykata ta fton ndonjë ekspert te ujërave. Seanca e 
ardhshme mbahet me datën  05.05.2021 ku do dalim dhe ne vend te ngjarjes se bashku me gjyqtarin  si dhe 
ekspertin. 

Seanca 5 

 Lënda  C.nr.341//16 

Paditës: Safet Brahim Gashi nga Klina 

I Paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë (E përfaqëson Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati) 

Baza Juridike: Vërtetim Pronësie 

 

Seanca Gjyqësore është mbajtur me 20.04..2021,  

Kompania Hidrodrini e ka kundërshtuar ketë padi për arsye se është orientuar gabimisht ndaj nesh. 
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Për shkak se jemi paditur për një aset i cili nuk është i Kompanisë Hidrodrini por është i Kompanisë Drini i 
Bardhe për shkak se bëhet fjalë për Pronë shoqërore Ujerat e hapura qe kishte lidhmeri me një kanal ujitje.  

Seanca është mbyllur dhe Gjykata ka vendosur ti drejtohet Kompanisë Drini i Bardhë lidhur me këtë Padi. 

Seanca 6  

 Lënda  C.nr.430/19 

Padittës: Diar Maraj – Vehbi Maraj 

I Paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë (E përfaqëson Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati) 

Baza Juridike: Kompensim dëmi 

Seanca gjyqësore është mbajtur me datën 21.04.2021 

Kompania Hidrodrini është paditur për shkak se me datën 19.08.2019 rreth orës 20:00 tek burimi i ujit në 
Vrellë të Istogut është aksidentuar një fëmijë dy vjeçar i cili ishte me nënën e tij dhe i ka ikur dhe është 
ofruar tek rrethojat e Burimit dhe i ka rënë sipër dera e metalit. 

Ne Kompania Hidrodrini e kemi kundërshtuar padinë si të pa bazë dhe fajësinë – përgjegjësinë e kemi 
drejtuar tek prindi (nëna) e fëmijës e cila është dashur të ketë kujdes si dhe është përgjegjëse qe një fëmijë 
dy vjeçar mos ta dërgoj në vendet e rrezikshme. 

Seanca e ardhshme është caktuar me datën 08.06.2021 ku janë thirrur dëshmitar. 

Seanca 7  

Lënda  C.nr.95/18 

Paditës: Gjelal Gjota nga Juniku 

I Paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë (E përfaqëson Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati) 

Baza Juridike: Kompensim i dëmit 

Seanca gjyqësore është mbajtur me datën 22.04.2021 

Paditësi Gjelal Gjota e ka paditur Kompaninë Hidrodrini nën arsyetimin qe Kompania Hidrodrini nuk ka të 
drejtë ta kërkoj borxhin nga i lartcekuri. 

Ne Kompania Hidrodrini e kemi kundërshtuar padinë si të pa bazë duke u thirrur qe ka qenë periudha e 
faljes së  borxheve nga qeveria dhe se i lartcekuri nuk e ka shfrytëzuar ketë periudhë dhe pasi nuk e ka 
shfrytëzuar ketë mundësi për ri programim të borxhit atëherë ne e konsiderojmë qe është pajtuar me ketë 
borxh. Dhe kemi kërkuar qe borxhi të paguhet. 
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Seanca e ardhshme është caktuar për datën 10.06.2021. 

Seanca 8  

            Lënda C.nr. 1390/19 

            Paditës:  Ramiz Adolli 

            I paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë ( E përfaqëson Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati) 

            Çështja: Kompensim dëmi 

Gjatë Seancës Gjyqësore e mbajtur me 05.05.2021,  Kemi dal në vendin e ngjarjes tek shtëpia e Paditësit 
Ramiz Adolli. 

Te pranishëm kanë qenë Eksperti i ujërave Atmosferike si dhe pala paditëse. 

Pas Ekzaminimit të vendit të ngjarjes  nga ana e Ekspertit ka përfunduar Seanca e datës 05.05.2021. 

Ditët në vijim pritet qe Eksperti ta nxjerr një raport lidhur me atë dëm material dhe të ja dorëzoj Gjykatës.  

Seanca 9  

            Lënda C.nr. 430/2019 

            Paditës:  Vebi Maraj (Diar Maraj) 

            I paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë ( E përfaqëson Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati) 

            Çështja: Kompensim dëmi 

Gjatë Seancës Gjyqësore te mbajtur me 08.06.2021, 

Pala Paditëse: Vebi Maraj (Diar Maraj), ka qëndruar prapa padisë, dhe ka kërkuar nga Kompania Hidrodrini 
kompensimin e dëmit për aksidentin e ndodhur me dt. 09.08.2019, ku ka mbetur i lënduar djali i Vebi Maraj 
pra Diar Maraj i moshës 2 (dy) vjeçare, tek burimi i ujit ne Fsh. Vrellë- Istog. 

 Kompania Hidrodrini (Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati), e ka kundërshtuar padinë si te pa baze dhe ka kërkuar 
hedhjen poshtë te saj, nen arsyetimin se ky ka qenë një vet aksident, si dhe përgjegjësinë e lëndimit të këtij 
fëmije e ka orientuar tek prindi i fëmijës i cili ka qene se bashku me të dhe qe është dashur të ketë kujdes të 
shtuar ndaj fëmiut. 

Te pranishëm ne seancë gjyqësore kane qene edhe dëshmitaret e ftuar ne seancë Z. Bedri Hasanaj, 
Menaxher i KRU “Hidrodrini” Sh.A- Pejë, NJ.O Istog, Z. Enver Rexhaj i Instalimit i ujëmatësve 
dhe Sigurimit të objekteve (Rojeve), Z. Jakup Bicaj nga Vrella i cili  e ka transportuar deri ne 
Spital fëmijën e aksidentuar. 
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Te lartcekurit pasi e kanë dhënë dëshminë është mbyllur seanca dhe e njëjta është shtyrë për datën 
02.07.2021, ku është ftuar Psikiatri si dhe Ekspertiza e Ortopedisë. 

Seanca 10  

            Lënda C.nr. 95/2018 

            Paditës:  Gjelal Gjota 

            I paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A   Pejë ( E përfaqëson Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati) 

            Çështja: Parashkrimi i borxhit 

Gjate seancën Gjyqësore te mbajtur me dt. 10.06.2021, Paditësi Gjelal Gjota ka qëndruar pranë padisë dhe 
ka kërkuar qe borxhi te fshihet nen arsyetimin se është parashkruar, 

Kompania Hidrodrini e ka kundërshtuar padinë si te pa baze dhe ka kërkuar te hidhët poshtë, për arsye se 
paditësit ne vazhdimësi i kane dërguar faktuarën mujore dhe kane kërkuar nga ai realizimin e borxhit. 
Paditësi nuk është përgjigjur ne pagesa ndaj Kompanisë Hidrodrini dhe për këtë arsye e ka lënë qe ky borxh 
te rritët. Po ashtu paditësi Gjelal Gjota ka pasur mundësi qe ta shlyej borxhin e vjetër ne periudhën kur ka 
qene falja e borxheve nga Qeveria, por i lartcekuri nuk e ka shfrytëzuar ketë te drejte qe do te thotë qe për ne 
si Kompani është pajtuar me borxhin aktual. 

Seanca 11 

 Lënda C.nr. 430/2019 

Paditës: Vebi Maraj (Diar Maraj) 

I paditur: KRU ?Hidrodrini” Sh.A Pejë ( E përfaqëson Zyrtari Ligjor Fisnik Ferati) 

Çështja: Kompensim dëmi, Gjatë Seancës Gjyqësore te mbajtur me 02.07.2021,Te pranishëm ne 
seance kane qenë; Pala paditëse se bashku me ekspertet e mjekësisë te psikiatrisë dhe te 
ortopedisë si dhe te paditurit KRU Hidrodrini SH.A –Pejë. 

Gjate seancës gjyqësore nga ekspertet e mjekësisë janë paraqitur shkalla e lëndimeve trupore e te 
lënduarit Diar Maraj. Seanca është shtyrë me dt. 22.09.2021. 

( Kjo lënde parashihet që të vendoset në favor të Kompanisë Hidrodrini)! 
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Seancat në Prokurorinë e Shtetit gjatë vitit 2021 

 

Lëndët me Marrëveshje -Pagesat – Debitorët nga Komuna e Pejës, Istogut, Deçanit, Klinës dhe 
Junikut: 

Konsumatorë 
nga Nj.O Pejë. 

Konsumator nga 
Nj.O Istog 

Konsumator nga 
Nj.O Deçan 

Konsumator nga 
Nj.O Klinë 

Konsumator nga 
Nj.O Junik 

Pagesat e lëndëve 
me marrëveshje. 

Shuma totale:   

94, 170.1 euro 

Pagesat e              
lëndëve me 
marrëveshje. 

Shuma totale:    

7,214.1 euro 

 Pagesat e lëndëve 
me marrëveshje. 

Shuma totale:      

14, 591.42  euro 

Pagesat    lëndëve 
me marrëveshje. 

Shuma totale:       

14,270.88 euro 

Pagesat e lëndëve  
me marrëveshje. 

Shuma totale:  

2,066.45 euro   

 

Nr. 

 

     Emri mbiemri          Adresa Vlera e dëmit Përfunduar    me  

Marrëveshje Aktakuze 

591/21  Fadil Ademaj Loxhë - Pejë 153.36 euro    Marrëveshje 

589/21 Bajram Vehbi Hoxha Pejë 193.88 euro    Marrëveshje 

588/21 Bajram Nikqi Pejë 416.71 euro    Marrëveshje 

587/21 Egzon Gashi Pejë 271.99 euro    Marrëveshje 

584/21 Avdi B.Muqaj Jabllanicë . KK.Pejë 153.36 euro    Marrëveshje 

581/21 Faradin Kurtaj Radac KK.Pejë 271.88 euro    Marrëveshje 

582/21 Faradin Kurtaj Radac KK.Pejë 306.72 euro    Marrëveshje 

580/21 Bali Morina Vitomiricë KK.Pejë 271.99 euro    Marrëveshje 

579/21 Aziz Bekë Beqiri Pejë 193.88 euro    Marrëveshje 

585/21 Diamond Auto Sh.P.K Pejë 271.99 euro    Marrëveshje 

586/21 Ismet R  Ismet Rexhepi “ EuroGo  Pejë 271.99 euro    Marrëveshje 

181/21 Xhevdet Beqë Latifi We  Pejë 1254.44 euro    Marrëveshje 

206/21 A Alba Qeramika  Pejë 1050.54    Marrëveshje 
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Shuma totale e inkasuar:   132,312. 95  euro 

Pasqyra e performances financiare dhe rezultatet 
 

Nga Pasqyrat Financiare për vitet kemi: 

Gjatë vitit 2017, fitim prej 26,964 €, 

Gjatë vitit 2018, fitimi prej 35,204€ , 

Gjatë vitit 2019, fitimi prej 213,641€. 

Gjatë vitit 2020, fitimi prej  327,267€. 

Gjatë vitit 2021, fitimi prej  479.720 €. 

• Progresi me planin e Biznesit 
 

Në tabelën e mëposhtme, është bërë krahasimi i vlerave të arritura gjatë viteve si dhe atyre te 
planifikuara për vitin 2021, që janë indikatorët kyç të përformances. 

• Perspektiva për vitin e ardhshëm 
 

Humbjet teknike, investimi në rehabilitimin e gypave ekzistues, si dhe reduktimi i humbjeve 
administrative dhe ngritja e shkalles së arkëtimit, qe do te behet me këto veprime, si vazhdimësi 
nga viti paraprak 2021, do të jetë Implementimi i riorganizimit të Aktivitetit te Arkëtimit, ku 
planifikimi për vitin 2022 është hapja 5  pikave te arkëtimit ne KRUH, si dhe ndërpritja e 
arkëtimit nga ana e Inskenuesve,. 

Implementimi gjatë vitit 2021 

1. Struktura Organizative, 
2. Reduktimi i Ujit të Pa Faturuar dhe Strategjia e Matjes së Ujit, 
3. Plani i Veprimit te Teknologjisë Informative, 
4. Koncepti për Marrëdhënie me Publikun, 
5. Koncepti për Burimet Njerëzorë, 
6. Implementimi i Planit për Mirëmbajtje Preventive, 
7. Implementimi Standardeve Operative dhe Komerciale. 
8. Implementimi i Planit të Biznesit 2022. 

 
Implementimi i Projekteve kapitale të planifikuara, me mjete vetanake dhe atyre që financohen 
me Donacion. 
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• Rreziqet  e të ardhmes së korporatës 
 

Rreziqet janë të ndikuara nga faktorët e jashtëm dhe të brendshëm, si rrezik tjetër edhe ndikimi 
nga faktori natyre, si dhe rënia e niveleve tek burimet kryesore, si kompani kemi hartuar planin 
strategjik në rast të nevojave emergjente, gjatë vitit 2021 është paraqitur Pandemia e COVIT-it, e 
cila ka ndikuar në KRUH. 

Rreziqet në të ardhmen, mund të ndikohen nga Politikat Qeveritare për Pandeminë. 

KRUH do ketë një përkushtim dhe përgjegjësi që këto rreziqe mund të eliminohen sa i përket 
faktorit të brendshëm, kurse nga ndikimet e faktorit të jashtëm, rreziqet eliminohen, me hartimin 
dhe implementimin e strategjisë të koordinuar nga të gjitha faktorët relevant shtetëror. 

Direkt:  

• Mos-aftësia financiare për pagesë (rastet sociale). 
• Pandemia e COVID 19, masat qeveritare. 
• Ndikimi i natyrës, ne zvogëlimin e prurjeve te ujitë ne burime, 
• Vërshimet dhe ndikimi i tyre ne Kualitetin e ujitë, si rasti i Deçanit, 
• Shkalla e ulët e punësimit të popullatës dhe fuqia e ulët ekonomike e tyre. 
• Prolongimi i padive në gjykatat përkatëse ndaj konsumatorëve të pa përgjegjshëm. 

Indirekt:  

Faturimi në bazë paushalli. 
 

ANNEX: 

Raporti Operativ dhe Financiar – Performanca 2021, (ANNEX 1) 

RAPORTI VJETOR PËR SHPENZIMET, KONTRATAT E NËNSHKRUARA  PUBLIKE 
2021,(ANNEX 2) 

Pasqyrat financiare, (ANNEX 3) 

Struktura Organizative,(ANNEX 4) 

 



K.U.R." HIDRODRINI " Sh. A - Pejë

Raporti mbi Te Dhenat dhe 2021
Treguesit Kryesor te Performances - Mujore

Te Dhenat dhe Caqet Kryesore Janar shkurt MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NENTOR DHJETOR TOTALI
 D 001 Uji i Prodhuar 2,048,039 2,050,690 2,051,654 2,053,344 2,077,384 2,078,693 2,089,098 2,099,089 2,098,446 2,071,475 2,067,189 2,069,010 24,854,111
 D 002 Uji i faturuar 739,062 763382 828921 846206 854986 876613 925302 1013202 874,276 816719 799,938 995843 10,334,450
D 002.1 Uji I faturuar pa te ardhura 42,616 29413 28755 28615 38030 32126 42563 35169 37,075 47899 35,862 37382 435,505
 D 003 Konsumatorët e regjistruar 53,117 53393 53722 53877 54106 54236 54432 54621 54,803 54856 54,856 54956 54,956
 D 004 Nr. i faturave të lëshuara 51,299 51593 51711 51414 52074 52351 52502 52718 52,981 52931 53,081 53205 627,860
 D 005 Numri i kons. qe faturohen sipas leximit te ujematesave 51,135 51429 51547 51250 51912 52188 52339 52556 52,819 52770 52,920 53044 53,044

 D 006 Uji i faturuar per konsumatorët me ujematesa 702,584 735467 794262 811702 811064 838667 876011 972239 831,304 763052 759,587 942307 9,838,246
 D 007 Faturimi  €        291,606 298877.76 319560.9 324131.53 324802.8 337323 349351 382731  €      344,398 316112.33  €      320,883 367305 3,977,082
 D 008 Inkasimi  €        234,397 272505.51 334450.53 263864.75 235807.8 289486.5 335851 429063  €      311,301 282413.29  €      298,259 1701935 4,989,333
 D 009 Të hyra të tjera operative  €            5,278 7577.84 7598.11 5685.93 5825.79 6466.68 5336 3650  €          3,778 3105.75  €          2,992 3343.97 60,638
 D 010 Shpenzimet operative pa amortizim  €        222,597 231158 232799.54 230567.93 228026 229340 235691 262512  €      317,255 263025.96  €      246,110 264827 2,963,909
 D 011  Të hyrat jo operative  €                    - 0 0 0 0 0 0 0  €                  - 0  €                  - 0 0
 D 012  Shpenzimet jo operative *)  €                    - 22008 12213 126236.09 5175.46 6470 84036 1804  €          7,125 78237.72  €      198,986 67862 610,153
 D 013  Shlyerja e borxheve ndaj borxhlinjeve(konsumatoreve) 0 60.22 204.75 0 0 0 0 0 0 40196.5 11364 3905 55,730
 D 014  Shlyerja e obligimeve nga kreditorët (furnitoret)  €                    - 0 0 0 0 0 0 0  €                  - 0  €                  - 0 0
 D 015  Paratë e gatshme në arke dhe në bankë  €    6,235,843 6212798.1 6347066 6350201.6 6310920 6474392 6349800 6863508  €   5,948,619 5781192.66  €   5,955,069 7100257 7,100,257
 D 016 Stock (Eur) / Stoqet  €        514,743 515166.68 506378 537235.41 534330 535935 549237 548004  €      535,745 540608.91  €      521,973 509829 509,829
 D 017 Logaritë e arketueshme (nga faturat)  €  18,864,443 18923824 18252539 18954724 19029156 19074957 19085411 19017121  € 19,071,939 19090361.74  € 19,099,321 17793026 17,793,026
 D 018  Logaritë tjera te arketueshme  €        117,852 119957.64 120373 120141.75 123241 124486 0 122201  €      122,453 122002.15  €      122,136 122366 122,366
 D 019  Llogaritë e pagueshme (Kreditore)  €        380,619 312994.93 313664 407468.61 486972.9 587406 125618 1219262  €      332,908 323592.83  €      382,257 1416761 1,416,761
 D 020  Numri i punëtorëve 235 236 233 232 237 227 229 221 226 221 222 226 226
  D 021  Nderprerjet mesatare te ujit 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0
 D 022 Numri total I testeve te realizuara 198 199 213 178 180 197 197 220 192 208 229 2,211
 D 023 Numri total I testeve te deshtuara 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 I 001  Uji i pafaturuar 62% 61% 58% 57% 57% 56% 54% 50% 57% 58% 60% 50% 57%
 I 002  Perqindja e faturimit 97% 97% 96% 95% 96% 97% 96% 97% 97% 96% 97% 97% 1142%
 I 003  Perqindja e konsumimit te matur 95% 96% 96% 96% 95% 96% 95% 96% 95% 93% 95% 95% 95%
 I 004  Propocioni i konsumatoreve me ujematesa 96% 96% 96% 95% 96% 96% 96% 96% 96% 96% 96% 97% 97%
 I 005  Efikasiteti i stafit ('000 kons)                   4.42              4.42             4.34               4.31           4.38                 4.19           4.21           4.05                   4.12                  4.03                   4.05           4.11               4.11 
 I 006 Shkalla e inkasimit (% tere) 80% 91% 105% 81% 73% 86% 96% 112% 90% 89% 93% 463% 125%
 I 007 Norma e mbuleses se punes (norme) 1.08                 1.21            1.47           1.17             1.06         1.29               1.45         1.65         0.99                 1.09                1.22                 6.44         1.70             
 I 008 Norma e punes 1.33                 1.33            1.41           1.43             1.45         1.50               1.50         1.47         1.10                 1.21                1.32                 1.40         1.36             
 I 009 Shpenzimet Operative per konsumatore 0.35                 0.36            0.36           0.36             0.35         0.35               0.36         0.40         0.48                 0.40                0.37                 0.40         4.49             
 I 010 Nderprerjet mesatare te ujit per konsumatore per dite  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 I 011 Tarifat mesatare te vleresuara per m2 0.39                 0.39            0.39           0.38             0.38         0.38               0.38         0.38         0.39                 0.39                0.40                 0.37         0.38             



Company Name/Emri i Kompanise: HIDRODRINI, PEJE
Year/Viti : 2021
Month/Muaji:

Expenditure Analysis/Analiza e Shpenzimeve

Te Dhenat  (Data) Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Year Total
Salaries ( Gross) / Pagat bruto 140,716 150,294 156,517 155,751 151,353 149,499 154,538 159,992 157,374 147,101.99 151,108.37 164,154.72 1,838,400
Sigurimi shendetsor 6,105 6,133 6,216 6,077 5,994 5,994 6,022 5,966 5,939 6,105.00 6,077.25 5,938.50 72,566
Repairs & Maintenance Expenses / Mirëmbajtja dhe Riparimet 4,402 7,141 5,359 10,076 8,159 8,890 9,514 9,206 9,628 7,293.01 14,660.12 12,193.67 106,522
Electricity / Rryma elektrike 40,722 35,765 39,934 42,891 44,102 44,598 48,695 51,735 46,870 44,265.80 47,607.69 43,511.85 530,697
Fuel / Shpenzimet e Derivateve 4,451 3,756 4,283 4,502 3,643 4,325 4,661 4,513 5,392 5,419.64 6,064.36 5,733.25 56,744
Chemicals / Kemikalet 225 1,029 391 248 936 1,357 165 1,934 3,453 330.50 846.10 1,664.99 12,580
Other Operational Expenses / Shpenzimet tjera Operative 25,975 27,040 20,099 11,023 13,839 14,677 12,097 29,166 88,600 17,890.88 19,746.16 31,630.14 311,782
Total Operating Expenses / Gjithsejtë Shpenzimet Operative 222,597 231,158 232,800 230,568 228,026 229,340 235,691 262,512 317,255 228,407 246,110 264,827 2,929,290



Performanca e KUR"Hidrodrinit"Sh. A. - Pejë, Viti 2021

  (Performanca e krahasuar me Plan të Biznesit dhe Vitet paraprake)
Me shum se Planif.

349,430.00
KONSUMI I MATUR -M3, (Tab. 01)

Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

739,062 792,795 857,676 874,821 893,016 908,739 966,956 1,048,371 911,351 864,618 835,800 1,003,225 10,696,430

774,885 732,036 731,005 906,539 842,901 905,584 921,221 905,454 999,438 870,563 825,759 840,788 10,256,173

706,186 741,113 748,979 826,166 821,750 830,445 935,331 1,008,671 858,627 795,959 927,144 887,372 10,087,743

785,684 661,290 764,951 755,612 827,871 801,322 882,086 935,234 942,965 765,757 765,757 728,543 9,617,072

790,544 705,363 719,292 722,309 711,678 757,129 892,606 879,627 800,685 799,569 799,569 681,932 9,260,303

652,598 636,197 683,683 709,909 675,175 743,174 842,877 815,975 823,972 811,119 811,119 825,836 9,031,634

862,250 862,250 862,250 862,250 862,250 862,250 862,250 862,250 862,250 862,250 862,250 862,250 10,347,000

Planifikimi Viti I kaluar
% Mire
134 1,255,336-€       1,728,253.00

INKASIMI, (Tab. 02)
Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

234,397€     272,506€     334,451€     263,865€     236,808€     298,487€      335,851€      429,063€      311,301€      282,413€        298,259€        1,701,935€       4,999,336€      

243,148€     241,444€     159,597€     183,993€     204,236€     288,732€      281,247€      320,271€      333,854€      294,351€        250,538€        469,672€          3,271,083€      

242,503€     263,425€     258,694€     289,907€     270,816€     258,725€      355,266€      381,526€      325,474€      315,379€        298,779€        438,984€          3,699,478€      

249,432€     207,234€     249,999€     238,500€     232,714€     201,858€      313,514€      323,403€      245,810€      305,422€        305,422€        323,128€          3,196,436€      

165,962€     243,349€     246,788€     212,551€     235,806€     189,738€      291,365€      324,966€      230,092€      255,492€        255,492€        284,623€          2,936,224€      

168,677€     217,574€     182,293€     199,795€     228,522€     192,604€      238,262€      386,375€      224,122€      185,850€        185,850€        287,116€          2,697,040€      

312,000€     312,000€     312,000€     312,000€     312,000€     312,000€      312,000€      312,000€      312,000€      312,000€        312,000€        312,000€          3,744,000€      

 Inkasimi 
2016(euro)
 Inkasimi I 
Planifikuar 
2021 (euro)

Faturimi I 
Planifikuar  
2021(m3)

 Inkasimi 
2021(euro)
 Inkasimi 
2020(euro)
 Inkasimi 
2019(euro)
 Inkasimi 
2018(euro)

 Inkasimi 
2017(euro)

Faturimi 
2021 (m3)

Faturimi 
2020 (m3)

Faturimi 2019 
(m3)

Faturimi 2018 
(m3)

Faturimi 2017 
(m3)

Faturimi 2016 
(m3)



INKASIMI,% (Tab. 03)
Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

80% 91% 105% 81% 73% 86% 96% 112% 90% 89% 93% 436% 119%

83% 85% 56% 57% 68% 88% 83% 96% 91% 89% 81% 151% 86%

89% 93% 88% 93% 84% 73% 97% 95% 95% 97% 84% 131% 93%

81% 78% 85% 81% 73% 65% 97% 90% 69% 95% 95% 109% 85%

62% 88% 85% 74% 81% 63% 82% 94% 72% 71% 71% 104% 79%

63% 84% 66% 69% 84% 65% 75% 123% 71% 59% 59% 93% 76%

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%

SHPENZIMET (Tan 04)
Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

222,597€     231,158€     233,800€     230,568€     228,026€     229,340€      235,691€      262,512€      317,255€      228,407€        246,110€        264,827€          2,930,291€      

211,346€     193,782€     192,506€     193,954€     192,427€     210,374€      236,843€      209,446€      206,637€      220,480€        218,240€        292,379€          2,578,414€      

211,651€     193,141€     209,769€     200,452€     229,052€     192,400€      205,904€      222,401€      204,460€      215,688€        213,249€        250,384€          2,548,551€      

196,895€     187,365€     201,701€     202,513€     197,853€     189,308€      200,683€      228,084€      246,468€      200,729€        200,729€        227,944€          2,480,272€      

191,682€     207,247€     224,040€     195,952€     198,014€     192,272€      220,613€      213,251€      199,103€      192,814€        192,814€        217,651€          2,445,453€      

168,449€     188,883€     189,553€     174,518€     164,659€     188,395€      175,917€      211,767€      200,339€      197,295€        197,295€        227,023€          2,284,093€      

 €    240,000  €    240,000  €     240,000  €    240,000  €     240,000  €      240,000  €      248,500  €      248,500  €      248,500  €        248,500  €        248,500  €          248,500 2,931,000€      

Shpenzimet 
2018(euro)
Shpenzimet 
2017(euro)
Shpenzimet 
2016(euro)
Shpenzimet 
e 
Planifikuara 
2021(euro)

 Inkasimi 
2017 (%)
 Inkasimi 
2016(%)
 Inkasimi I 
Planifikuar 
2021

Shpenzimet 
2021(euro)

Shpenzimet 
2020(euro)

Shpenzimet 
2019(euro)

 Inkasimi 
2021 (%)

 Inkasimi 
2020 (%)

 Inkasimi 
2019 (%)

 Inkasimi 
2018 (%)



HUMBJET,% (Tab. 05)
Januar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nëntor Dhjetor Total

62% 61% 58% 57% 57% 56% 54% 50% 57% 58% 60% 50% 57%

62% 64% 65% 57% 59% 56% 56% 56% 52% 56% 60% 60% 59%

67% 56% 62% 60% 59% 58% 53% 50% 58% 60% 55% 57% 58%

62% 68% 62% 63% 59% 61% 55% 55% 54% 62% 62% 64% 61%

55% 66% 65% 65% 66% 63% 58% 58% 61% 61% 61% 66% 62%

69% 70% 68% 67% 68% 64% 60% 61% 61% 61% 61% 60% 64%

57% 57% 57% 57% 57% 57% 57% 57% 57% 57% 57% 57% 57%

Humbjet 2019 
(%)

Humbjet 2018 
(%)

Humbjet 2017 
(%)

Humbjet 2016 
(%)

Humbjet 
Planifikuar 
2021 (%)

Humbjet 
2021 (%)
Humbjet 
2020 (%)
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Lloji i 
Buxhetit

Kriteret 
për 
dhënie 
kontratësTë H

yra Vetanake (1) 
ose  Buxh.i Kons.i 
Kosovës (2) ose  
D

onacion (3)

N
um

ri rendor i prokurim
it

Lloji i prokurim
it

Vlera e prokurim
it

Vlera e prokurim
it

Titulli i aktivitetit të 
prokurim

it

D
ata e inicim

it të 
aktivitetetit të prokurim

it

D
ata e publikim

it të 
njoftim

it për dhënie të 
kontratës

Afatet për 
im

plem
entim

in e 
kontratës (shkruaj daten 
e fillim

it dhe të 

D
ata e përm

bylljes së 
kontratës ( data e 
pranim

it të  
përkohshëm

/prelim
inar)

Vlera e parashikuar e 
kontratës

Ç
m

im
i i kontratës, duke 

përfshirë të gjitha taksat 
etj.

Zbritjet nga kontrata për 
shkak të ndalesave

Ç
m

im
i total i paguar për 

kontratën

Em
ri i O

E të cilit i është 
dhënë kontrata 

O
E  vendor (1) ; Jo 

vendor (2)

N
um

ri i ofertave të 
refuzuara (shkruaj 
vetëm

 ato m
e cm

im
in 

m
ë të ulët në krahasim

 

Ç
m

im
i m

ë i ulët (1) 
Tenderi ekonom

ikisht 
m

ë i favorshëm
 (2) 

1 2 3 4 5 7 8 10 12 13 14 15 17 18 19 20 22 24

HIDRO-20-8132-5-
2-1

5 2  1 Rehabilitimi si dhe izolimi i 
fasades tek zyret kryesore ne 

Decan, si dhe  ndertimi i 
shtepizes per roje , rrethoja si 

dhe vendosje e portes se 
metalit.

1.12.2020. 24.2.2021. 20,000.00 18,564.00 " HIDRO 
PROJECT " 

SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-243-2-3-
6

2 3  6 Hulumtimi i kënaqshmërisë 
së konsumatorëve për 

furnizim me ujë dhe shërbime 
të kanalizimit

28.1.2021. 5.3.2021. 2,160.00 1,062.00 D&D Business 
Support Center 

L.L.C.

1 1

HIDRO-21-194-1-2-
1

1 2  1 Furnizim me matrial për Zyre.   
LOT 1    Furnizim me matrial 

te imet per zyre.

10.2.2021. 25.3.2021. 10,615.80 8,075.30 N.T. "Agimi- 
De"

1 1

HIDRO-21-194-1-2-
1

1 2  1 Furnizim me matrial për Zyre.  
LOT 2   Furnizim me tonera 
per printera dhe fotokopje.

10.2.2021. 25.3.2021. 28,775.00 11,897.00 N.T. "Agimi- 
De"

1 1

21 15.2.2021. 23.3.2021. 1

21 15.2.2021. 23.3.2021. 1

45 4.12.2020. 19.2.2021. 1

74 2.2.2021. 4.3.2021.

6 9 11 16 21 23

Klasifikim
i (2 shifrat e 

para të FPP)

D
ata e publikim

it të 
njoftim

it për kontratë

D
ata e nënshkrim

it të 
kontratës ( ne rast 
anulim

i data e njoftim
it 

për anulim
)

Ç
m

im
i i  Aneks 

kontratës, duke 
përfshirë të gjitha taksat 
etj

N
um

ri i kërkesave për 
D

T dhe num
ri i ofertave 

të dorëzuara

Afati kohor norm
al (1) 

Afati kohor i shkurtuar 
(2)

Adresa e webit të AK

PJESA II .KONTRATAT E NËNSHKRUARA PUBLIKE 
Nr. i Prokurimit Afati 

kohor për 
pranimin  
tenderëv

Tel. fiks/ Celulari /Faksi
Emri i menaxherit të prokurimit
E-mail adresa hidrodrini.prokurimi@hotmail.com

Kodi buxhetor HIDRO
Adresa Rr. Leke Dugagjini p/n
Kodi postar - Qyteti 30000

PJESA I . IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES
Emri zyrtar i Autoritetit Kontraktues  KRU " Hidrodrini " SH.A.
Lloji i Autoritetit Kontraktues  Qeveritar Kompani Publike Tjetër

 KRU " Hidrodrini " SH.A.

RAPORTI VJETOR PËR KONTRATAT E NËNSHKRUARA  PUBLIKE 
Konform nenit  87.2.12 të Ligjit të Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e përgatitjes së raportit: 26.1.2022. Viti fiskal: 2021
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HIDRO-21-194-1-2-
1

1 2  1 Furnizim me matrial për Zyre.   
LOT 3   Furnizim me fatura 
dhe blloka te shtypur sipas 

mostres.

10.2.2021. 25.3.2021. 53,000.00 18,710.00 N.T. "Agimi- 
De"

1 1

HIDRO-21-1335-1-
3-6

1 3  6 Furnizim me bombola për 
bartje të klorit

23.4.2021. 4,998.00 4,997.98 Seykos 
SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-2090-1-
2-1

1 2  1 Furnizim dhe montim 
pompave te ujit. (Ri - tender II)

15.4.2021. 16.6.2021. 63,989.58 52,232.25 " EJONA " 
SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-2133-1-
2-1

1 2  1 Furnizim me Pajisjet per 
Leximin nga  Distanca dhe 

paisje TI (Ri-tender III)

16.4.2021. 21.6.2021. 23,590.00 22,779.00 InterAdria 
L.L.C.

1 1

HIDRO-21-2267-1-
2-1

1 2  1 Furnizim dhe vendosja e 
GPS, për vetura.   LOT   2  

Furnizim dhe montim i 
aparatëve për menaxhim e 
orëve  pune për punetoret.

21.4.2021. 21.6.2021. 4,840.00 4,342.40 PROFESSION
AL ALARM   

L.L.C.

1 1

HIDRO-21-4648-1-
3-6

1 3  6 Furnizim me Antivirus për 
paisje TI (Ri-tenderII)

16.7.2021. 23.8.2021. 9,450.00 6,546.88 " Cacttus " 
Sh.a.

1 1

HIDRO-21-4432-2-
3-6

2 3  6 Ngritja e sistemit të 
menaxhimit të cilësisë së ujit 
(SMC) sipas kërkesave të 
standartit ISO 17025 (Ri-

tender)

8.7.2021. 25.8.2021. 5,000.00 4,860.00 Lavdie Neziri 
Haliti

1 1

HIDRO-21-4345-5-
2-1

5 2  1 Rehabiletimi dhe shtrirja te 
rrjetit të ri ne sistemin e 

furnizimit me ujë ne Deqan

8.7.2021. 1.9.2021. 49,988.58 44,157.25 V - SHALA    
SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-4654-5-
2-1

5 2  1 Rehabilitimi i objekteve te 
klorimit per Nj.O. Istog dhe 

instalimi klorinatoreve.

21.7.2021. 1.9.2021. 90,704.98 86,066.02 DIAMANTI     
SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-4654-5-
2-1

5 2  1 Furnizimi dhe montimi 
kabllove energjetike per 

klorinatora.

21.7.2021. 1.9.2021. 29,135.38 31,532.15 DIAMANTI     
SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-4972-1-
3-6

1 3  6 Furnizim me vegla pune 30.7.2021. 20.9.2021. 9,997.00 8,150.00 N.P.T. " Bajra " 1 1

HIDRO-21-5353-5-
2-1

5 2  1 Rehabilitimi i zyreve  të Nj.O. 
Klinë

12.8.2021. 2.11.2021. 11,925.00 9,944.45 G Pro Group 
SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-6015-5-
2-1

5 2  1 Ndertim - Frunizimi dhe 
montimi i Trafos 1000 kWH.

31.8.2021. 2.11.2021. 59,636.60 51,669.01 "MONTING" 
SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-7086-1-
3-6

1 3  6 Furnizim me lëndë djegëse 
Pelet

27.9.2021. 3.11.2021. 7,000.00 6,608.00 ,,Interplast 
Group"sh.p.k.

1 1

HIDRO-21-8277-2-
2-1

2 2  1 Marrje me qira e paisjeve dhe 
shërbimeve të GPS për 

mbikqyrjen  monitorimin dhe 
përcjelljen e automjeteve dhe 

mjeteve tjera të transportit, 
gërmimit, bartjes etj.,

26.10.2021. 21.12.2021. 16,128.00 13,305.60 " TMS MOBILE 
"  SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-8535-5-
2-1

5 2  1 Rehabiletimi i stacioneve te 
pompimit dhe ndertimi I nje 
shtepize per pompa si dhe 

Furnizim dhe montim 7 
pompave të reja ne stacionet 

eggzistues, ne sistemet e 
KRU Hidrodrini Sh.a.

27.10.2021. 22.12.2021. 95,000.00 94,636.33 " EJONA " 
SH.P.K.

1 1

HIDRO-21-5756-1-
3-6

1 3  6 Furnizim me pompa te ujit 30.11.2021. 3.1.2022. 5,000.00 3,974.24 N.P.T. "BOJKU 
HIDRAOLIK "

1 1

600,933.92

29 1.12.2021. 29.12.2021.

72 29.10.2021. 20.12.2021. 1

29 4.11.2021. 21.12.2021. 1

31 15.9.2021. 29.10.2021. 1

20 30.9.2021. 29.10.2021.

29 4.8.2021. 17.9.2021. 1

45 16.8.2021. 29.10.2021. 1

29 22.7.2021. 31.8.2021. 1

29 22.7.2021. 31.8.2021. 1

93 9.7.2021. 24.8.2021.

45 9.7.2021. 31.8.2021. 1

33 23.4.2021. 18.6.2021. 1

30 19.7.2021. 18.8.2021.

29 16.4.2021. 15.6.2021. 1

32 19.4.2021. 18.6.2021. 1

21 15.2.2021. 23.3.2021. 1

28 18.3.2021. 21.4.2021.











Skema Organizative – KRU Hidrodrini (2021, 2022)
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